
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

B i a ł y s t o k ,  d n i a  2 2  g r u d n i a  1 9 7 3  r . N r  19 P o z .  1 7 9 - 1 9 0

TREŚĆ

Poz. Uchwala Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

179 — Nr 134/1054/73 z dnia 9 maja 1973 r. w sprawie roz­
woju kultury fizycznej i sportu na okres 1973—1990 r.

Uchwały Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

180 — Na 123/800/73 w Hajnówce z dnia 31 lipca 1973 r.
w sprawcie podwyższenia odszkodowania za grunty 
przejmowane na własność Państwa jako tereny bu­
dowlane na terenie powiatu hajnowskiego.

181 — Nr 110/746/73 w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 11
września 1973 r. w sprawie ustalenia terenu budow­
lanego i jego podziału na działki budowlane w Wy­
sokiem Mazowieckiem.

182 — Nr 110/747/73 w Wysokiem Mazowieckiem z dnia 11
września 1973 r. w sprawie ustalenia terenu bu­
dowlanego i jego podziału na działki budowlane w 
Wysokiem Mazowieckiem.

183 — Nr 591/109/73 w Sejnach z dnia 28 września 1973 r.
w sprawie podwyższenia odszkodowania za grunta 
przejmowane na własność Państwa w drodze wy­
właszczenia od osób, dla których rolnictwo jest wy­
łącznym źródłem utrzymania.

184 — Nr 122/574/73 w Gołdapi z dnia 2 października 1973 r.
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagos­
podarowania przestrzennego osiedla „Kościuszki” w 
Gołdapi.

185 — 151/1026/73 w Białymstoku z dnia 19 października
1973 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego i je-

186

187

go podziału na działki budowlane w mieście Czarna 
Białostocka w rejonie ulic: Ogrodowej, Traugutta
i Szkolnej.
Nr 151/1027/73 w Białymstoku z dnia 19 październi­
ka 1973 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego
i jego podziału na działki budowlane w mieście Za­
błudów w rejonie ulic: Białostockiej, Surażskiej,
I Dywizji i Szkolnej.
Nr 111/608/73 w Kolnie z dnia 23 października 1973 r. 
w sprawie podwyższenia odszkodowania za grunty 
przejęte na własność Państwa jako tereny budow­
lane pod budownictwo mieszkaniowe i zagrodowe 
na obszarze wsi Poryte Szlacheckie gmina Stawiski 
pow. kolneńskiego.

188 — Nr 113/744/73 w Suwałkach z dnia 26 października
1973 r. o ustaleniu granic terenów budowlanych 
przejmowanych na Skarb Państwa we wsiach: Szwaj­
caria gmina Suwałki, pow. Suwałki, Hańcza, gmina 
Przerośl, pow. Suwałki, Jankielówka gmina Racz­
ki, pow. Suwałki.

189 — Nr 110/681/73 w Augustowie z dnia 29 października
1973 r. w sprawie ustalenia terenu budowlanego
i jego podziale na działki budowlane w Augusto­
wie.

190 — Nr 153/1047/73 w Białymstoku z dnia 16 listopada
1973 r. w sprawie ustalenia granic terenów budow­
lanych przejmowanych na własność Państwa poło­
żonych na terenie wrsi Kleosin gmina Zaścianki pow. 
białostocki.

Poz. 179 

UCHWAŁA Nr 134/1054/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 9 maja 1973 r.

w sprawie rozwoju kultury fizycznej i sportu 
na okres 1973—1990 r.

Na podstawie art. 53, ust. 4, pkt 3 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1972 r. Nr 49, 
poz. 314) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwa­
la, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się program rozwoju kultury fizycznej i spor­

tu w województwie białostockim do 1990 roku stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązuje się:

1. Kuratorium Okręgu Szkolnego do:
1) systematycznego i intensywnego rozbudowywania (w 

miarę możliwości) szkolnych obiektów i urządzeń

sportowych, tak by w 1975 r. każda szkoła średnia, 
a w 1980 r. każda szkoła podstaw7owa posiadała pełne 
urządzenia boiskowe,

2 fundowanie stypendiów dla studentów Akademii Wy­
chowania Fizycznego z odpowiednią specjalizacją 
sportową w takich ilościach, by do roku 1980 zniwe­
lować deficyt kadr wychowania fizycznego w szko­
łach wszystkich typów,

3) prowadzenia szkolenia kadr nauczycielskich w zakre­
sie specjalizacji sportowej,

4) utworzenie do roku 1975 w Białymstoku i w miarę 
możliwości we wszystkich większych miastach powia­
towych średniej szkoły typu sportowego, szkoły pod­
stawowej typu sportowego we wszystkich miastach 
powiatowych oraz klas sportowych we wszystkich 
większych szkołach,

5) budowania przy wszystkich nowo powstających szko­
łach sal gimnastycznych o wymiarach pozwalających 
na realizację programu z zakresu gier.

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do:

1) powołania Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekar- 
skiej w Białymstoku oraz zabezpieczenia dla sportowców 
usług leczniczych w Wojewódzkiej Poradni Specjali­
stycznej,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 19 Poz. 179—181

2) uruchom ienia poradni sportow o-lekarskich w  większych 
m iastach powiatowych,

3) polepszenia w arunków  do usportow ienia młodzieży w 
szkołach podległych Wydziałowi.

3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do:

uw zględniania — sprow adzanej z zew nątrz kadry  in ­
struk torów  wychowania fizycznego i sportu — przy usta­
laniu  potrzeb mieszkań spółdzielczych przeznaczonych 
dla osób niezbędnych w danej miejscowości.

4. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu do:

1) polepszenia w arunków  rozw oju w ychow ania fizycznego
i sportu w  szkołach podległych Wydziałowi,

2) zabezpieczenia możliwości rozw oju sportu i rekreacji w 
zakładach, gospodarstwach i jednostkach będących w je ­
go gestii.

5. Wydział Finansowy do:

czynienia starań  w  M inisterstw ie F inansów  o zabezpie­
czenie niezbędnych środków finansowych i funduszu płac 
w  budżecie terenow ym  na działalność w zakresie w y­
chowania fizycznego i sportu.

6 . Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki do:

1) w ykonyw ania funkcji koordynacyjnej w zakresie rea li­
zacji program u, o którym  mowa w  § 1,

2) w ystąpienia do Głównego K om itetu K ultury  Fizycznej
i Turystyki w spraw ie utw orzenia w B iałym stoku punktu  
konsultacyjnego Akadem ii W ychowania Fizycznego.

3) dokonyw ania okresowych ocen (nie rzadziej jednak jak  
w okresach 2 -letnich) realizacji program u i p rzedkła­
dania odpowiednich wniosków Prezydium  Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

§ 3.

Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych do:

1 opracowania do końca 1973 r. perspektyw icznych pow ia­
towych program ów  rozwoju ku ltu ry  fizycznej i sportu 
w oparciu o program  wojewódzki,

2) fundow ania stypendiów  dla studentów  Akadem ii W y­
chowania Fizycznego w celu zniwelowania deficytu peł­
nokw alifikow anych instruk to rów  i trenerów  różnych 
specjalności,

3) powodowanie przydzielenia mieszkań dla pozyskanych 
specjalistów  w  zakresie ku ltu ry  fizycznej i sportu z 
budow nictw a rad  narodowych,

4) dokonywania co najm niej jeden raz w roku ocen rea li­
zacji powiatowych program ów  rozw oju sportu i ku ltu ry  
fizycznej.

§ 4.

Zobowiązuje się wszystkie insty tucje i organizacje szczeb­
la wojewódzkiego, w których zakresie działania w ystępują 
zagadnienia ku ltu ry  fizycznej i sportu, do pełnej realiza­
cji zadań nakreślonych program em  rozw oju ku ltu ry  fi­
zycznej i sportu.

Insty tucje i organizacje wym ienione wyżej powinny w tym 
celu:
1) opracowywać coroczne plany pracy w ynikające z w o­

jewódzkiego program u rozw oju ku ltu ry  fizycznej i spor­
tu,

2) dokonywać corocznej analizy realizacji planu. 
Opracowania, o k tórych m owa wyżej przedkładać należy

Kom itetowi K ultury  Fizycznej i Turystyki.

§ 5.

Instytucje i organizacje w miastach zobowiązuje się do:

1) podejm ow ania w szerszym stopniu budowy obiektów 
sportowych wchodzących w  skład urządzeń socjalnych 
dla załóg,

2) zapew nienia czołowym zawodnikom możliwości upraw ia­
nia intensyw nego treningu.

3) poczynienia starań  i fundow anie stypendiów  zakłado­
wych dla studentów  szkół w ychow ania fizycznego,

4) otoczenia patronatam i klubów  sportowych i szkół.

§ 6.

Uchw ała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium  PRN 
(—) dr Zygmunt Sprycha

S ekretarz Prezydium  WRN 
(—) mgr Henryk Zarzecki

Poz. 180 

UCHWAŁA Nr 123/890/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce

z dnia 31 lipca 1973 r.

w sprawie podwyższenia odszkodowania za grunty 
przejmowane na własność Państwa jako tereny budowlane 

na terenie powiatu Hajnówka.

Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  Hajnówce 
działając na podstaw ie art. 9 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o terenach budow lanych na obszarach w si (Dz. 
U. z 1969 r. Nr 27 poz. 216) uchwala:

§ 1.

We w szystkich wsiach pow iatu H ajnów ka za w yjątkiem  
wsi, na które podwyższono odszkodowanie uchw ałą Nr 
114/717/73 Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w H aj­
nówce z dnia 26 lutego 1973 (Dz. Urz. WRN Nr 6 , poz. 54) 
podwyższyć o 200%  cenę odszkodowania za grunty  p rzej­
mowane na własność P aństw a jako tereny budowlane.

§ 2.

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi Rolnictwa, Leś­
nictw a i Skupu Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
w Hajnówce.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

S ekretarz Prezydium  PRN 
(—) Mikołaj Gawryluk 

Przew odniczący Prezydium  PRN 
(—) Anatol Ginszt

Poz. 181 

UCHWAŁA Nr 110/746/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Wysokiem Mazowieckiem

z dnia 11 w rześnia 1973 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w Wysokiem Mazowieckiem.

Na podstaw ie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te ­
renach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27 poz. 192) i stosownie do § 13 rozporządzenia M ini­
s tra  Gospodarki Terenowej i Ochrony Środow iska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w  spraw ie trybu  usta lan ia rozgranicze­
nia i podziału terenów  budow nictw a jednorodzinnego i za­
grodowego na obszarze m iast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz.



Nr 19 Poz. 181—184 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

242) — Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  W y­
sokiem Mazowieckiem uchwala, co następuje:

§ 1.

1. U stala się granice terenów  budow lanych w Wysokiem 
Mazowieckiem w  ograniczeniu ulicy K rzyw ej oraz rzeki 
Brok.

2. U stala się podział terenu  budowlanego na działki bu ­
dowlane na obszarze określonym  w § 1 ust. 1 p rzedsta­
wionym na planie w skali 1:1000 z uwidocznieniem w y­
kazu i zestaw ienia powierzchni z re je stru  pomiarowego, 
stanow iącym  załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.

U stala się zakres i term in budowy urządzeń kom unalnych 
na terenie budow lanym  określonym  w § 1:
1. budow ę ulicy rozpocząć w 1974 r. zakończyć w  1975 r.,
2. budowę sieci elektrycznej rozpocząć w  1974 r. zakończyć 

w  1975 r.,
3. budowę sieci wodociągowej rozpocząć w  1976 r., zakoń­

czyć w  1980 r.

§ 3.

W ykonanie uchw ały pow ierza się W ydziałowi G ospodarki 
K om unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om u­
nikacji P rezydium  Powiatowej Rady Narodowej w  W y­
sokiem Mazowieckiem.

§ 4.

Uchw ała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Białym stoku.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium  PRN 
(—) mgr inż. Zygm unt M ichalak

S ekretarz Prezydium  PRN 
(—) Czesław Tomczuk

Poz. 182 

UCHWAŁA Nr 110/747/73

Prezydium  Pow iatow ej Rady Narodow ej 
w W ysokiem M azowieckiem

z dnia 11 w rześnia 1973 r.

w spraw ie ustalenia terenu  budowlanego i jego podziału 
na działki budow lane w W ysokiem M azowieckiem

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te ­
renach budow nictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
podziale nieruchom ości w m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) i stosownie do § 13 rozporządzenia M ini­
stra  Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w spraw ie trybu  ustalenia, rozgran i­
czania i podziału terenów  budow nictw a jednorodzinnego
i zagrodowego na obszarze m iast i osiedli (Dz. U. Nr 35, 
poz. 242) — Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej w W y­
sokiem M azowieckiem uchwala, co następuje:

§ 1.

1. U stala się granice terenów  budow lanych w W ysokiem 
Mazowieckiem w ograniczeniu ulicy Zam browskiej i 
Przechodniej.

2. U stala się podział terenu  budowlanego na działki bu ­
dowlane ną obszarze określonym  § 1 ust. 1 przedsta­
wiony na planie w  skali 1:1000 z uwidocznieniem w ykazu
i zestaw ienia pow ierzchni z re je stru  pomiarowego, s ta ­
nowiącym  załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2 .

U stala się zakres i term in budowy urządzeń kom unalnych 
na terenie budow lanym  określonym  w § l:
1. budowę ulicy rozpocząć w  1974 r. zakończyć w  1975 r.,
2. budowę sieci elektrycznej rozpocząć w  1974 r. zakoń­

czyć w  1975 r.,
3. budowę sieci wodociągowej rozpocząć w  1976 r. zakoń­

czyć w  1980 r.

§ 3.

W ykonanie uchwały pow ierza się W ydziałowi Gospodarki 
K om unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om u­
nikacji P rezydium  Powiatowej Rady Narodowej w  W yso­
kiem  Mazowieckiem.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Białym stoku.

Z-ca Przewodniczącego P rezydium  PRN 
(—) mgr inż. Żygm unt M ichalak

S ekretarz Prezydium  PRN 
(—) Czesław Tomczuk

Poz. 183 
UCHWAŁA Nr 591/109/73

Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  Sejnach
z dnia 28 w rześnia 1973 r.

w  spraw ie podwyższenia odszkodowania za grunta 
przejm ow ane na własność Państw a w drodze wywłaszczania 

od osób, dla k tórych rolnictw o jest wyłącznym  
źródłem utrzym ania.

Na podstaw ie art. 8 , ust. la  ustaw y z dnia 12 m arca 
1958 r. o zasadach i trybie w ywłaszczania nieruchom ości (Dz. 
U. z 1961 r. N r 18, poz. 94 zm. art. 23 ustaw y z dnia 26 
października 1971 r. Dz. U. Nr 27, poz. 249) Prezydium  
Powiatow ej Rady Narodowej w  Sejnach postanaw ia:

§ 1.

Podwyższyć cenę odszkodowania za wywłaszczane g ru n ­
ty od osób fizycznych i osób praw nych nie będących je d ­
nostkam i państw owym i, dla których rolnictw o jest w y­
łącznym źródłem utrzym ania w następującej wysokości: 
o 300°/'o we wsi Berźniki, gm ina Berźniki 
o 400°/o we wsi Giby, gm ina Giby 
o 400% we wsi Krasnopol, gmina K rasnopol 
o 400% we wsi Puńsk, gm ina Puńsk 
o 300% we wsi Zaleskie, gmina Sejny
o 300% we wsi M arynowo, gmina Sejny
o 400% w  mieście Sejny.

§ 2.

W ykonanie uchwały zleca się W ydziałowi Rolnictwa, Leś­
nictw a i Skupu — Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
w Sejnach oraz w szystkim  jednostkom  gospodarki p ań ­
stwowej i społecznej.

§ 3.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

Przewodniczący Prezydium  PRN 
(—) m gr Alojzy Godlewski

S ekretarz Prezydium  PRN 
(—) P iotr Namiotko

Poz. 184 

UCHWAŁA Nr 122/574/73 

Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w  Gołdapi

z dnia 2 października 1973 r.

w spraw ie zatw ierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarow ania przestrzennego osiedla „Kościuszki” 

w Gołdapi.

Na podstaw ie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o p lanow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 7 poz. 47) 
Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  Gołdapi postana­
wia:



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 19 Poz. 184—187

§ 1. Poz. 186

Zatw ierdzić szczegółowy plan zagospodarowania p rze­
strzennego osiedla „Kościuszki” w Gołdapi opracow any 
przez W ojewódzką Pracow nię U rbanistyczną w  B iałym sto­
ku, przedstaw iony na planszy podstawowej w  skali 1 :1000 , 
ideogram ach uzbrojenia terenu  w  skali 1:1000  oraz w  te k ­
ście planu.

§ 2.

W ykonanie uchwały zleca się Wydziałowa Gospodarki K o­
m unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om uni­
kacji P rezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  Gołdapi.

§ 3.
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzienni­

ku Urzędowym WRN w Białym stoku.

Przew odniczący Prezydium  PRN 
(—) Julian Ślarzyński

S ekretarz Prezydium  PRN 
(—) Józef Jakubanis

Poz. 185 

UCHWAŁA Nr 151/1026/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 19 października 1973 r.

w  sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w  mieście Czarna Białostocka 

w  rejonie ulic: Ogrodowej, Traugutta i Szkolnej.

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te ­
renach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz
O podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192), oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środow iska z dnia 28 paź­
dziernika 1972 r. w spraw ie try b u  ustalania, rozgraniczania
1 podziału terenów- budow nictw a jednorodzinnego i zagro­
dowego na obszarach m iast i osiedli (Dz. U. N r 35, poz, 
242) — Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  B iałym ­
stoku postanaw ia:

§ 1.

Ustalić teren  pod budownictwo jednorodzinne w  m. C zar­
na Białostocka w  rejonie ulic: Ogrodowej, T raugu tta  i 
Szkolnej oraz podział tego terenu  na działki budow­
lane w  sposób w ykazany na mapie, k tó ra  w raz z rejestrem  
stanow i załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

U stalić zakres i term iny budowy poastaw ow ych urządzeń 
kom unalnych na terenie budow nictw a jednorodzinnego w y­
mienionego w  § 1 jak  następuje:
— doprowadzenie sieci elektrycznej do roku 1975
— urządzenie ulic i placów do roku 1978
— doprowadzenie sieci wodociągowej do roku 1978.

§ 3.

W ykonania uchwały zlecić W ydziałowi Gospodarki Ko­
m unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om uni­
kacji oraz Naczelnika M iasta i Gminy w  Czarnej Białostoc­
kiej według zakresu działania.

§ 4.

Uchw ała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym w ojew ódzkiej Rady 
Narodowej w  Białym stoku.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium  PRN 
(—) inż. Tadeusz Wąsek

Sekretarz Prezydium PRN
(—) mgr Walenty Taftkiewicz

UCHWAŁA Nr 151/1027/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 19 października 1973 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału 
na działki budowlane w mieście Zabłudów w  rejonie ulic: 

Białostockiej. Surażskiej, I Dywizji i Szkolnej.

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te ­
renach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz
O podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. 
N r 27 poz. 192) oraz § 13 ust. 2 rozporządzenia M inistra 
G ospodarki Terenowej i Ochrony Środow iska z dnia 28 
sierpnia 1972 r. w  spraw ie trybu  ustalania, rozgraniczania
1 podziału terenów  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodo­
wego na obszarach m iast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242)
— Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w B iałym sto­
ku  postanaw ia:

§ 1.

Ustalić te ren  pod budownictwo jednorodzinne w m. Z a ­
błudów w rejonie ulic: Białostockiej, Surażskiej, I Dywizji
i Szkolnej oraz podział tego terenu  na działki budowlane 
w sposób w ykazany na  mapie, k tó ra  w raz z rejestrem  sta­
nowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Ustalić zakres i term iny  budowy podstaw owych urządzeń 
kom unalnych na terenie budow nictw a jednorodzinnego 
wymienionego w § 1 jak  następuje:
— doprowadzenia sieci elektrycznej — do roku  1975
— urządzenie ulic i placów — do roku 1976
— doprowadzenie sieci wodociągowej — do roku 1978

§ 3.

Uwzględnić wnioski Ob. Ob. Iw oniuka W łodzim ierza zam. 
Zabłudów, ul. I Dywizji 2, Iw eniuka M arka zam. Zabłudów, 
ul, Surażska 9, W ięsław Eugeniusza zam. Zabłudów, ul. 
Białostocka 9 oraz w części Ob. Poskrobki Jan a  zam. Z a­
błudów, ul. Surażska 9. Pozostałe uwagi d wnioski stron 
zainteresow anych jako bezpodstawo we pozostawić bez 
uwzględnienia.

W ykonanie uchw7ały zlecić W ydziałowi Gospodarki Ko­
m unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om uni­
kacji oraz Naczelnikowi M iasta i Gminy w  Zabłudowie 
według zakresu  działania.

§ 5.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium  PRN 
(—) inż. Tadeusz Wąsek

Sekretarz Prezydium  PRN 
(—) mgr Walenty Taftkiewicz

Poz. 187 

UCHWAŁA Nr 111/608/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Kolnie

z dnia 23 października 1973 r.

w  sprawie podwyższenia odszkodowania za grunty przejęte 
na własność Państwa jako tereny budowlane pod budow­
nictwo mieszkaniowe i zagrodowe na obszarze w si Poryte 

Szlacheckie gm. Stawiski pow. kolneńskiego.

Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w Kolnie dzia­
łając na podstaw ie art. 9 ust. 2 ustaw y z dnia 31 stycznia



Nr 19 Poz. 187—189 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 5

1961 r. o terenach  budowlanych na obszarze wsi (Dz. U 
z 1969 r. Nr 27 poz. 216) uchw ala, co następuje:

§ 1 .

U stala się cenę odszkodowania za grunty  przejęte na 
własność P aństw a pod budownictwo mieszkaniowe i zagro­
dowe we wsi Poryte Szlacheckie gm. Staw iski pow. Kolno 
w  wysokości 6.00 zł za 1 m kw.

§ 2

Uchyla się uchwałę tut. Prezydium  Nr 81/422/72 z dnia 
28 lipca 1972 r. w  spraw ie podwyższenia odszkodowania 
za grunty  przejm ow ane na własność P aństw a jako tereny 
budow lane na obszarze wsi Poryte Szlacheckie gm. S taw iski 
pow. kolneński.

§ 3.

W ykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa. L eś­
nictw a i Skupu Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej.

§ 4.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białym stoku.

Przewodniczący Prezydium  PRN 
(—) Stefan Lenkowski

Sekretarz Prezydium  PRN 
(—) Stanisław Kmieć

Poz. 188 

UCHWAŁA Nr 113/744/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 26 października 1973 r.

o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmowanych 
na Skarb Państwa we wsiach: Szwajcaria gmina Suwałki, 
powiat Suwałki, Hańcza gmina Przerosi, powiat Suwałki, 

Jankielówka gmina Raczki, powiat Suwałki.

Na podstaw ie art. 8 , ust. 1 i 3 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach  budow lanych n a  obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. N r 27, poz. 216) — Prezydium  Powiatow ej Rady 
Narodowej u c h w a l a :

§ 1.

Ustalić granice terenów  budow lanych przejm ow anych na 
własność S karbu  P aństw a:
1) we wsi Szw ajcaria gm ina Suwałki, pow iat Suw ałki od 

Obywateli:
— Józefa i S tanisław y m ałżonków  Orzechowskich dział­

ki n r 112/1 i 112/2 o łącznej powierzchni 0,2298 ha
— Józefa Kalinowskiego s. Jakuba działki n r 185/1 i 

185/2 o łącznej powierzchni 0,2608 ha
2) we wsi Hańcza gm ina Przerośl, pow iat Suw ałki od m iesz­

kańców  wsi Hańcza (wspólnota w iejska) działkę n r 36/1 
o powierzchni 0,4561 ha

3) w e wsi Jankielów ka gm ina Raczki, pow iat Suw ałki od 
Obywateli:
— Czesława Kozłowskiego s. P io tra  działki n r 20/1 i 20/2

0 łącznej powierzchni 0,2533 ha
— Feliksa Kozłowskiego s. F ranciszka działki n r 16/1

i 16/2 o łącznej powierzchni 0,2504 ha.

§ 2.

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi Rolnictwa, Leś­
nictw a i Skupu Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w 
Suwałkach.

§ 3.

Uchw ała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni­

ku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałym ­
stoku.

Przewodniczący Prezydium  PRN 
(—) mgr Tadeusz Jaworowski

S ekretarz P rezydium  PRN 
(—) mgr Jerzy Kmiecik

Poz. 189 

UCHWAŁA Nr 110/681/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 29 października 1973 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane w Augustowie (wyciąg).

Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te re ­
nach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz o 
podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. N r 27, 
poz. 192) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra Gospo­
dark i Terenow ej i Ochrony Środow iska z dnia 28 sierpnia 
1972 r. w  spraw ie trybu  ustalania rozgraniczenia i podziału 
terenów  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego n a 
obszarach m iast i osiedli (Dz. U. N r 35, poz. 242) P rezy ­
dium Powiatow ej Rady Narodowej w  A ugustowie postana­
wia:

§ 1.
Zgodnie ze szczegółowym planem  zagospodarowania p rze­

strzennego zatw ierdzonym  uchw ałą Nr 77/470/72 Prezydium  
PRN w  Augustowie z dnia 13 lipca 1972 r. (Dz. Urz. WRN 
N r 17, poz. 171) ustala się teren  pod budow nictw a jednoro­
dzinne w m. Augustowie w rejonie ulic: Nadrzecznej, 
W ierzbnej, Łaziennej, Kościuszki, K opernika, W iejskiej, 
Borki N r 2, Borki Nr 3, Nowom iejskiej, Borki Nr 4, D ąb­
rowskiego i Kwaśnej oraz podział tego te renu  na działki 
budow lane wT sposób w ykazany na mapie, k tóra w raz z r e ­
jestrem  stanow i załącznik N r 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Ustalić zakres i term iny budow y podstaw owych urządzeń 
kom unalnych na teren ie budow nictw a jednorodzinnego w y­
mienionego w § 1 jak  następuje:
— budowę ulic rozpocząć w roku 1974 i zakończyć w  1979 r.,
— budowę sieci elektrycznej rozpocząć w  roku  1974 i za­

kończyć w  1979 r.,
— budowę sieci wodociągowej rozpocząć w roku 1974 i za ­

kończyć w 1979 r.

§ 3.

W niesione przez zainteresow ane osoby w okresie wyłoże­
nia p ro jek tu  niniejszej uchw ały uwagi, wnioski i odw oła­
nia nie uwzględnione przez W ydział Gospodarki K om unal­
nej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om unikacji roz­
strzyga się w  sposób ustalony w  załączniku N r 2.

§ 7.

W ykonanie uchw ały zlecić W ydziałowi Gospodarki Ko­
m unalnej, P rzestrzennej, Ochrony Środow iska i K om uni­
kacji P rezydium  Powiatow ej Rady Narodowej w  A ugusto­
wie oraz Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej i N aczelni­
kowi Gminy w A ugustowie według zakresu działania.

§ 8.

Uchw ała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białym stoku.

Przew odniczący P rezydium  PRN 
(—) Jan Szumiło

Sekretarz Prezydium PRN
(—) mgr Marian Stachyra



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr. 19 Poz. 190

Poz. 190 

UCHWAŁA Nr 153/1047/73 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 16 listopada 1973 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa położonych na terenie wsi 

Kleosin gmina Zaścianki pow. Białystok.

Na podstaw ie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustaw y z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o terenach  budow lanych na obszarach wsi (Dz. 
U. z 1969 r. Nr 27 poz. 216) oraz § 1 i § 3 ust. 1 rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dnia 31 stycznia 1970 r. w spraw ie 
zasad przejm ow ania terenów  budow lanych na obszarach wsi 
na własność P aństw a (Dz. U. Nr 3 poz. 16) — Prezydium  
Powiatow ej Rady Narodowej w B iałym stoku p o s t a n a ­
w i a:

§ 1.

Ustalić granice terenów  budow lanych przejm ow anych na 
własność P aństw a z drogami dojazdowymi położonych na 
teren ie wsi Kleosin gminy Zaścianki pow. Białystok skła­
dających się z działek lub części działek będących w łasno­
ścią (we w ładaniu) Obywateli:
1. W erpachowskiego Zygm unta s. Antoniego m ieszkańca 

wsi K leosin o łącznej pow ierzchni 2506 m 2 składającej 
się z działki n r 11/ 1.

2. Horodeńskiego E dw arda s. Józefa m ieszkańca wsi Kleo­
sin o łącznej powierzchni 3079 m 2 składającej się z dział­
ki n r  43/1,

3. Horodeńskiego A leksandra s. S tanisław a mieszkańca wsi 
Kleosin o łącznej powierzchni 2888 m 2 składającej się z 
działki n r 44/1,

4. Listopadow  Zenobii m ieszkanki wsi Kleosin o łącznej po­
w ierzchni 11143 m 2 składającej się z działki n r 45/1.

Razem pow ierzchnia terenów  budow lanych przejm ow a­
nych na własność P aństw a wynosi 1.9616 ha.

§ 2.

Nie uwzględnić wniosków zgłoszonych przez Obywateli: 
W erpachowskiego Zygm unta s. Antoniego, Horodeńskiego 
Edw arda s. Józefa i Horodeńskiego A leksandra s. S tan isła­
wa zgłoszonych w  trakcie wyłożenia pro jek tu  ustalenia g ra ­
nic terenów  budow lanych przejm ow anych na własność 
P aństw a do w glądu zainteresow anych w spraw ie nie p rze j­
mowania ich gruntów  na własność Państw a.

§ 3.
Granice terenów  budow lanych przejm ow anych na w łas­

ność P aństw a oznaczone zostały kolorem  czerwonym na 
m apach opracowanych przez Powiatow e Biuro Geodezji i 
Urządzeń Rolnych w Białym stoku.

§ 4.

Przejęcie na własność P aństw a gruntów  wym ienionych 
w  § 1 następuje z mocy praw a z dniem ogłoszenia n in ie j­
szej uchw ały w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej R a­
dy Narodowej w  Białym stoku.

§ 5.

W ykonanie uchw ały zleca sią W ydziałowi Rolnictwa, Leś­
nictw a i Skupu Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej 
w Białym stoku.

Przewodniczący Prezydium  PRN 
(—) mgr B. Gulko
S ekretarz P rezydium  PRN 

(—) mgr W. Taftkiewicz

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 300 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część S7, 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

f

Błtk 3713/73 r. 1000 szt. +  42 A4 0 -3


